Проект
вносит депутат

Новгородской областной Думы
Бобрышев Ю.И.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От №
Великий Новгород

О протесте прокурора Новгород
ской области на пункт 1 части 1
статьи 1 областного закона от
04.05.2022 № 99-03 «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных районов, муници
пальных округов, городского окру
га Новгородской области отдель
ными государственными полномо
чиями в области увековечения па
мяти погибших при защите Отече
ства»

-  &

Рассмотрев протест прокурора Новгородской области от 10.03.2025
№ 07-38-2025 на пункт 1 части 1 статьи 1 областного закона от 04.05.2022
№ 99-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области
отдельными государственными полномочиями в области увековечения памя
ти погибших при защите Отечества», информацию, подготовленную Прави
тельством Новгородской области по вопросу осуществления полномочий в
области увековечения памяти погибших при защите Отечества, Новгородская
областная Дума постановляет:

1. Удовлетворить протест прокурора Новгородской области.
2. Предложить Правительству Новгородской области внести соответ

ствующий проект областного закона на рассмотрение Новгородской област
ной Думы.

3. Направить настоящее постановление прокурору Новгородской об
ласти и в Правительство Новгородской области.
Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской
областной Думы
Завизировал:
Председатель
комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Ю.И.Бобрышев

С.В.Кротова